
 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ         Αθήνα,   20 – 02 - 2017 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ           Αριθ. πρωτ: 12940/140329 π.ε. 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΦΠ & ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ    

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  NUFARM SAS Γαλλίας 

Ταχ. Κώδικας: 176 71 – ΑΘΗΝΑ   (δια της εταιρείας 

TELEFAX: 210 92 12 090   GREENFARM ΧΗΜΙΚΑ ΑΕ, 

Πληροφορίες: Ηλ. Νασιόπουλος   Μεσογείων 467 & Γούναρη 40,  

Τηλέφωνο: 210 928 7211   15343-Αγ. Παρασκευή) 

e-mail: inasiopoulos@minagric.gr  
  

 
 

 

ΘΕΜΑ: «  Τροποποίηση της με αριθ. 14.243 έγκρισης του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (εντομοκτόνο) 

NUPRID 200 SL (δραστική ουσία: imidacloprid), ως προς την περιεκτικότητα της τεχνικά 

καθαρής δραστικής ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία, τα εργοστάσια παρασκευής της 

δραστικής ουσίας και την εγγυημένη σύνθεση του σκευάσματος »   
 

 

AΠΟΦΑΣΗ  

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ   
 

      Έχοντας υπόψη 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/09 (L 309/24.11.09) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 

αγορά και ειδικότερα το άρθρο 45 αυτού.  

2. Το Νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών 

και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τη με αριθ. 9379/119137/2.11.15 Υπ. Απόφαση (Β΄ 2367) με θέμα την “Μεταβίβαση του δικαιώματος 

υπογραφής «με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» στον Γενικό Γραμματέα, σε Προϊσταμένους Γενικής 

Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος του Υπουργείου Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων”.  

4. Το με αριθ. πρωτ. ΕΜΠ 1478/22.12.15 έγγραφο του ΜΦΙ, με το οποίο διαβιβάστηκε στην υπηρεσία μας 

ο απαντητικός πίνακας με τα σχόλια των ΚΜ της ΕΕ και το τελικό αναθεωρημένο τμήμα Γ της έκθεσης 

αξιολόγησης του σκευάσματος. 

5. Την έκθεση αξιολόγησης της Γαλλίας για το νέο εργοστάσιο παρασκευής της δραστικής ουσίας, όπως 

αυτή αναρτήθηκε στον ιστότοπο CIRCABC. 

6. Τις με αριθ. πρωτ. 12940/140329/14.12.16 και 13522/146697/30.12.16 σχετικές αιτήσεις της εταιρείας 

GREENFARM ΧΗΜΙΚΑ ΑΕ ως υπεύθυνης επικοινωνίας της εταιρείας NUFARM SAS Γαλλίας.  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ       
 

A. Τροποποιούμε την με αριθ. 14.243 έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (εντομοκτόνο) NUPRID 

200 SL (δραστική ουσία: imidacloprid) που χορηγήθηκε με τη αριθ. 118372/5.5.08 Απόφασή μας και 

τροποποιήθηκε με τις αριθ. 95027/23.3.11 (ΑΔΑ: 4Α1ΖΒ-Υ), 102304/7.11.11 (ΑΔΑ: 457ΒΒ-ΚΧΓ), 

6579/68131/2.10.12 (ΑΔΑ: Β4ΤΖΒ-0ΨΜ), 7570/83220/12.7.13 (ΑΔΑ: ΒΛ4ΙΒ-4ΓΒ) και 

1389/16907/11.2.15 (ΑΔΑ: 6Β9Ζ465ΦΘΗ-ΑΩΚ) Αποφάσεις μας, ως προς την περιεκτικότητα της 

τεχνικά καθαρής δραστικής ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία, τα εργοστάσια παρασκευής της δραστικής 

ουσίας και την εγγυημένη σύνθεση του σκευάσματος. Οι παράγραφοι 1.3β, 1.3δ και 1.4στ της με αριθ. 

95027/23.3.11 (ΑΔΑ: 4Α1ΖΒ-Υ) Απόφασής μας, διαμορφώνονται ως εξής:       
 

mailto:inasiopoulos@minagric.gr
ΑΔΑ: Ω3Ρ04653ΠΓ-ΛΒΗ



 

 

 

1.3β) Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία: 98.0% (β/β) min 

 

1.3δ) Εργοστάσια παρασκευής της δ.ο: Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 

1. Jiangsu ChemSpec, Agro-Chemical Corp.,  

Qiaotouzhen Industrial Zone, Jiangyan, Jiangsu Province 

225511, Κίνα 

2. Jiangsu Yangnong Chemical Co. Ltd, 

39 Wenfeng Road, Yangzhou, Jiangsu, 225009, Κίνα 

3. Jiangsu Changqing Agrochemical Co. Ltd., 

No. 1, Jiangling Road, Putou Town, Jiangdu District,  

Yangzhou City, Jiangsu, 225218, Κίνα 

 

1.4στ) Εγγυημένη 

σύνθεση του 

σκευάσματος: 

Δραστική ουσία: imidacloprid 20% β/ο 

Βοηθητικές ουσίες: 82,40% β/β 

(Η πλήρης εγγυημένη σύνθεση έχει υποβληθεί με την αριθ. 894/11462/30.1.12 

αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας. Είναι εμπιστευτικό στοιχείο και 

παραμένει στα αρχεία της αρμόδιας αρχής). 
 

 

B. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η με αριθ. 95027/23.3.11 (ΑΔΑ: 4Α1ΖΒ-Υ) Απόφασής μας, όπως 

τροποποιήθηκε με τις αριθ. 102304/7.11.11 (ΑΔΑ: 457ΒΒ-ΚΧΓ), 6579/68131/2.10.12 (ΑΔΑ: Β4ΤΖΒ-

0ΨΜ), 7570/83220/12.7.13 (ΑΔΑ: ΒΛ4ΙΒ-4ΓΒ) και 1389/16907/11.2.15 (ΑΔΑ: 6Β9Ζ465ΦΘΗ-

ΑΩΚ) Αποφάσεις μας. 
 

 

 
 

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης  

Βιώσιμης Φυτικής Παραγωγής 
 

 

 

ΕΛΕΝΗ ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ  
 

ΑΔΑ: Ω3Ρ04653ΠΓ-ΛΒΗ


		2017-02-21T10:55:34+0200
	Athens




